
РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВОПИСЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 21 сентября 2015  г.                                                                 № 73-р
п. Новописцово

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ВЕДОМСТВЕННОГО ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
И РАБОТ, ОКАЗЫВАЕМЫХ И ВЫПОЛНЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ

УЧРЕЖДЕНИЕМ КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ КОМПЛЕКСОМ НОВОПИСЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с  пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 N 151 "О формировании и
ведении  базовых  (отраслевых)  перечней  государственных  и  муниципальных  услуг  и  работ,
формировании,  ведении  и  утверждении  ведомственных  перечней  государственных  услуг  и
работ,  оказываемых  и  выполняемых  федеральными  государственными  учреждениями,  и  об
общих  требованиях  к  формированию,  ведению  и  утверждению  ведомственных  перечней
государственных  (муниципальных)  услуг  и  работ,  оказываемых  и  выполняемых
государственными  учреждениями  субъектов  Российской  Федерации  (муниципальными
учреждениями)"

ОБЯЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  ведомственный  перечень муниципальных  услуг  и  работ,  оказываемых  и
выполняемых  Муниципальным  бюджетным  учреждением  Культурно-досуговый  комплекс
Новописцовского  городского  поселения  Вичугского  муниципального  района  Ивановской
области (прилагается).

2  Настоящее  распоряжение  разместить  на  официальном  сайте  Новописцовского
городского  поселения  Вичугского  муниципального  района  Ивановской  области  в  сети
интернет.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

   Глава администрации 
   Новописцовского городского поселения:                              С.Б.Комони

consultantplus://offline/ref=44FA9CCC629CD772170B0B325445851112052B1F66BA31D7A457E0208C3BD7B24E4F6E31AFF6kEY5K
consultantplus://offline/ref=44FA9CCC629CD772170B0B325445851112052B1D67B231D7A457E0208C3BD7B24E4F6E33AAFFE3ACkBY2K


Приложение
к распоряжению

администрации Новописцовского городского поселения 
от  21.09.2015г. N 73-р

Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, 
оказываемых и выполняемых Муниципальным бюджетным учреждением
Культурно-досуговый комплекс Новописцовского городского поселения 

Вичугского муниципального района Ивановской области

№
п/п

Наимено-
вание
услуги

(работы)

Код
ОКВЭД

Наименова-
ние органа,
осуществля

я-ющего
функции и
полномочи

я
учредителя

код
органа

осуществ
-

ляющего
функции

и
полномо-

чия
учредите

ля

Наименовани
е

муниципальн
ого

учреждения,
оказывающег

о услугу
(выполняюще

го работу),
код в

соответствии
с реестром
участников
бюджетного

процесса

Содержа-
ние

услуги
(работы)

Условия
(формы)
оказания
услуги

(выполне
ния

работы)

Вид
деятель-

ности
муници-
пального
учрежде-

ния

Категори
и

потреби-
телей

муници-
пальной
услуги

(работы)

Наименов
ание

показателе
й,

характериз
ующие

качество
и/или
объем

муници-
пальной
услуги

(выполняе
-мой

работы)
(ед.

измерения
)

Плат
-

ност
ь

услу
ги

(раб
оты)

Нормативны
е правовые

акты, на
основании,

которых
муниципаль
ные услуги

(работы)
включены в
ведомственн
ый перечень

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Организаци

я 
деятельнос
ти клубных

92.51 админист-
рация 
Новописцо
вского 

00450 Муниципальн
ое бюджетное
учреждение 
Культурно-

Не
определе
но

Не
определе
но

Культура,
кинема-
тография,
архивное 

В 
интересах
общества 

Качество: 
не 
определен
о.

бесп
-
латн
о

Федеральны
й Закон от 
09.10.1992 
3612-1 



формирова-
ний и 
формирова-
ний 
самодея-
тельного 
народного 
творчества
(работа)

городского 
поселения 
Вичугского
муниципал
ьного 
района 
Ивановско
й области
1553313
Ивановская
область,  
Вичугский 
район, п. 
Новописцо
во, 
пер.Почтов
ый , д.5

досуговый 
комплекс 
Новописцовск
ого 
городского 
поселения 
Вичугского 
муниципальн
ого района 
Ивановской 
области»

дело Объем: 
количеств
о клубных 
формиров
аний (ед.)

«Основы 
законодател
ьства 
Российской 
Федерации 
о культуре».

Закон 
Ивановской 
области от 
24.10.2005г. 
№ 143-ОЗ « 
О 
культуре».
Решение 
Совета 
Новописцов
ского 
городского  
поселения 
Вичугского 
муниципаль
ного района 
Ивановской 
области от  
07.11.2006 г.
№  84 «Об 
утверждени
и 
Положения 
о создании 
условий для 
организации
досуга и 
обеспечения



жителей 
услугами 
организации
культуры в 
Новописцов
ском 
городском 
поселении  
Вичугского 
муниципаль
ного района 
Ивановской 
области»

2 Библиотеч-
ное, 
библиограф
ическое и 
информаци
онное 
обслужива
ние 
пользовате
лей 
библиотеки
(услуга)

92.51 админист-
рация 
Новописцо
вского 
городского 
поселения 
Вичугского
муниципал
ьного 
района 
Ивановско
й области
1553313
Ивановская
область,  
Вичугский 
район, п. 
Новописцо
во, 
пер.Почтов
ый , д.5

00450 Муниципальн
ое бюджетное
учреждение 
Культурно-
досуговый 
комплекс 
Новописцовск
ого 
городского 
поселения 
Вичугского 
муниципальн
ого района 
Ивановской 
области»

Способы 
обслужив
а-ния 
(пользова
-телей 
библио-
теки)

В стацио-
нарных 
условиях

Культура,
кинема-
тография,
архивное 
дело

Физическ
ие лица, 
юридичес
кие лица

Качество: 
не 
определен
о.
Объем: 
количеств
о 
посещени
й 
(единица)

бесп
латн
о

Федеральны
й Закон от 
29.12.1994г. 
№ 78-ФЗ « 
О 
библиотечн
ом деле».

Закон 
Ивановской 
области от 
24.10.2005г. 
№ 143-ОЗ 
«О 
культуре».

Решение 
Совета 
Новописцов
ского 
городского  
поселения 



Вичугского 
муниципаль
ного района 
Ивановской 
области 
07.11.2006 г.
№ 85 «Об 
утверждени
и 
Положения 
о создании 
условий для 
организации
библиотечн
ого 
обслуживан
ия 
населения в 
Новописцов
ском 
городском 
поселении  
Вичугского 
муниципаль
ного района 
Ивановской 
области»

3 Формирова
ние, учет, 
изучение, 
обеспечени
е 
физическог
о 
сохранения

92.51 админист-
рация 
Новописцо
вского 
городского 
поселения 
Вичугского
муниципал

00450 Муниципальн
ое бюджетное
учреждение 
Культурно-
досуговый 
комплекс 
Новописцовск
ого 

Не 
определе
но

Не 
определе
но

Культура,
кинема-
тография,
архивное 
дело

В 
интересах
общества

Качество: 
не 
определен
о.
Объем: 
количеств
о 
документо

Федеральны
й Закон от 
29.12.1994г. 
№ 78-ФЗ « 
О 
библиотечн
ом деле».



и 
безопаснос
ти фондов 
библиотеки
(работа)

ьного 
района 
Ивановско
й области
1553313
Ивановская
область,  
Вичугский 
район, п. 
Новописцо
во, 
пер.Почтов
ый , д.5

городского 
поселения 
Вичугского 
муниципальн
ого района 
Ивановской 
области»

в
(единица)

Закон 
Ивановской 
области от 
24.10.2005г. 
№ 143-ОЗ 
«О 
культуре».

Решение 
Совета 
Новописцов
ского 
городского  
поселения 
Вичугского 
муниципаль
ного района 
Ивановской 
области 
07.11.2006 г.
№ 85 «Об 
утверждени
и 
Положения 
о создании 
условий для 
организации
библиотечн
ого 
обслуживан
ия 
населения в 
Новописцов
ском 
городском 



поселении  
Вичугского 
муниципаль
ного района 
Ивановской 
области»

4 Библиогра
фическая 
обработка 
документов
и создание 
каталогов 
(работа)

92.51 админист-
рация 
Новописцо
вского 
городского 
поселения 
Вичугского
муниципал
ьного 
района 
Ивановско
й области
1553313
Ивановская
область,  
Вичугский 
район, п. 
Новописцо
во, 
пер.Почтов
ый , д.5

004500 Муниципальн
ое бюджетное
учреждение 
Культурно-
досуговый 
комплекс 
Новописцовск
ого 
городского 
поселения 
Вичугского 
муниципальн
ого района 
Ивановской 
области»

Не 
определе
но

Не 
определе
но

Культура,
кинемато
графия, 
архивное 
дело

В 
интересах
общества

Качество: 
не 
определен
о.
Объем: 
количеств
о 
документо
в 
(единица)

 
Федеральны
й Закон от 
29.12.1994г. 
№ 78-ФЗ « 
О 
библиотечн
ом деле».

Закон 
Ивановской 
области от 
24.10.2005г. 
№ 143-ОЗ 
«О 
культуре».

Решение 
Совета 
Новописцов
ского 
городского  
поселения 
Вичугского 
муниципаль
ного района 
Ивановской 
области 
07.11.2006 г.



№ 85 «Об 
утверждени
и 
Положения 
о создании 
условий для 
организации
библиотечн
ого 
обслуживан
ия 
населения в 
Новописцов
ском 
городском 
поселении  
Вичугского 
муниципаль
ного района 
Ивановской 
области»обл
асти»

 


	Приложение

